Programm — Fortbildung Literaturrecherche 2022

Die AG Literaturrecherche veranstaltet einmal pro Jahr eine

kostenfreie Fortbildungsveranstaltung* zum Thema
"Literaturrecherche und Informationsmanagement" fur
Studienleiter, Arzte, wissenschaftliche Mitarbeiter und alle
Interessierten des Universitatsklinikums und der Universitat
Freiburg.

Die diesjahrige Veranstaltung findet vom 18.-20.07.2022
jeweils von 15-18 Uhr im Schulungsraum 2 der UB in Prasenz

statt.
Zur Anmeldung

Montag, 18.07.2022

Uhrzeit

15.00-15.15
15.15-15.45
15.45-16.15

16.15-16-30
16.30-17.30
17.30-17.45

Inhalt

BegrifRung

Vortrag: Evidenzbasierte Studienplanung
Vorstellung der Bibliotheks-Webseiten als
Informationsplattform

Pause

Vortrag: Open Access publizieren in Freiburg
Test (CME Punkte)

Dienstag, 19.07.2022

Uhrzeit
15.00-15.10
15.10-15.30

15.30-15.50

15.50-16.00
16.00-16.30
16.30-16.35
16.35-17.00
17.00-17.15

Inhalt

BegrifRung und Fragen

Vortrag: Literaturbeschaffung 1 - Schnell und legal auf
Lizenzierte Inhalte zugreifen

Vortrag: Literaturbeschaffung 2 - Bestellwege,
Dokumentlieferdienst

Pause

Vortrag: Suchoberflache Ovid

Pause

Vortrag: Dokumentation der Recherche

Test (CME Punkte)

Mittwoch 20.07.2022

Uhrzeit
15.00-15.10
15:10-17:30

17.30-17.45
17.45-18.00

Inhalt
BegriRung und Fragen
Grundlagen Literaturrecherche / Ubung

Impulsvortrage mit anschlieRender praktischer Umsetzung

Test (CME Punkte)
Abschluss

Referentin
gesamtes Team
Anette Blimle
Julia Walz

Jan C. Werner

Referentin
gesamtes Team
Julia Walz

Iris Papke

Sabine Buroh

Anette Blimle

Referentin
gesamtes Team
gesamtes Team

gesamtes Team

* Der Kurs wird durch die LAK BW mit 10 Fortbildungspunkten (FP) der Kategorie | anerkannt.


https://www.uniklinik-freiburg.de/bibliothek/ag-literaturrecherche.html
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https://stuz-belos.ukl.uni-freiburg.de/bia/#/participate/7xf88f
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