Programm – Fortbildung Literaturrecherche 2022



Die <u>AG Literaturrecherche</u> veranstaltet einmal pro Jahr eine kostenfreie Fortbildungsveranstaltung* zum Thema "Literaturrecherche und Informationsmanagement" für Studienleiter, Ärzte, wissenschaftliche Mitarbeiter und alle Interessierten des Universitätsklinikums und der Universität Freiburg.

Die diesjährige Veranstaltung findet vom 18.-20.07.2022 jeweils von 15-18 Uhr im Schulungsraum 2 der UB in Präsenz statt

Zur Anmeldung

Montag, 18.07.2022

Uhrzeit	Inhalt	Referentin
15.00-15.15	Begrüßung	gesamtes Team
15.15-15.45	Vortrag: Evidenzbasierte Studienplanung	Anette Blümle
15.45-16.15	Vorstellung der Bibliotheks-Webseiten als Informationsplattform	Julia Walz
16.15-16-30	Pause	
16.30-17.30	Vortrag: Open Access publizieren in Freiburg	Jan C. Werner
17.30-17.45	Test (CME Punkte)	

Dienstag, 19.07.2022

Uhrzeit	Inhalt	Referentin
15.00-15.10	Begrüßung und Fragen	gesamtes Team
15.10-15.30	Vortrag: Literaturbeschaffung 1 - Schnell und legal auf Lizenzierte Inhalte zugreifen	Julia Walz
15.30-15.50	Vortrag: Literaturbeschaffung 2 - Bestellwege, Dokumentlieferdienst	Iris Papke
15.50-16.00	Pause	
16.00-16.30	Vortrag: Suchoberfläche Ovid	Sabine Buroh
16.30-16.35	Pause	
16.35-17.00	Vortrag: Dokumentation der Recherche	Anette Blümle
17.00-17.15	Test (CME Punkte)	

Mittwoch 20.07.2022

Uhrzeit	Inhalt	Referentin
15.00-15.10	Begrüßung und Fragen	gesamtes Team
15:10-17:30	Grundlagen Literaturrecherche / Übung	gesamtes Team
	Impulsvorträge mit anschließender praktischer Umsetzung	
17.30-17.45	Test (CME Punkte)	
17.45-18.00	Abschluss	gesamtes Team

^{*} Der Kurs wird durch die LÄK BW mit 10 Fortbildungspunkten (FP) der Kategorie I anerkannt.